
Zápis ze 4. jednání Komise rozhodčích a delegátů OFS Rychnov nad Kněžnou


Pondělí 28. září, Lupenice


Účast: Jan Dušek, Pavel Matula, Martin Eimann


1) Komise rozhodčích kladně hodnotí přátelské utkání mezi rozhodčími OFS HK a 
rozhodčími OFS RK, které se odehrálo 22. 9. v Malšově Lhotě. KRD zároveň děkuje všem 
rozhodčím za účast. 


2) KRD vzhledem k vysokému počtu omluv a přetížení rozhodčích nebude do konce 
podzimní části sezóny obsazovat utkání mladších žáků, starší přípravky a mladší 
přípravky. 


3) KRD schvaluje motivační systém hodnocení rozhodčích. Rozhodčí, kteří se zúčastní 
seminářů a vzdělávacích akcí pořádaných KRD OFS RK budou ohodnoceni odečtem 
trestných bodů. Na každou vzdělávací akci se budou „plusové“ body vyhlašovat 
individuálně. 


4) Společenské setkání rozhodčích u příležitosti ukončení podzimní části sezóny se 
uskuteční v pátek 12.11.2021 v Penzionu U Matulů v Deštném v Orlických horách. Na 
setkání zveme i partnerky rozhodčích. Poplatek je 250 Kč/os. V ceně je jídlo a pivo. V 
případě zájmu o nocleh je poplatek 300 Kč / os. Rozhodčím přijde v následujících dnech 
dotazník, kde potvrdí účast.


5) KRD vyhodnotila dostupné videozáznamy ze sledovaných utkání a konstatuje:


Zdelov - Doudleby B / R Erben, AR1 Plocek, AR2 Nedvídek


Dobrý výkon, bez hrubé chyby


Rychnov - Dobruška B / R Jedlinský M., AR1 Urban, AR2 Broulík


Komise rozhodčích konstatuje, že AR2 Miroslav Broulík se dopustil minimálně jedné hrubé 
chyby, kdy neuznal regulérní branku hostí. Z dostupného záznamu je patrné, že se o 
ofsajdovou pozici v žádném případě nejednalo. 


Další ofsajdové situace jsou hraniční a z dostupného záznamu nelze s jistotou posoudit, 
jestli došlo k pochybení AR a lze se o hrubých chybách jen domnívat. KRD v takovém 
případě respektuje rozhodnutí AR na hrací ploše. KRD  rozhodčímu Broulíkovi důrazně 
doporučuje prostudovat pravidlo 11 - Ofsajd. K chybnému rozhodnutí došlo k několika 
dalších případech, které však neměly vliv na regulérnost dosažení branky. 


Rozhodčí Broulík se trestá (dle schváleného sazebníku)  3 TB + do konce podzimní části 
nebude delegován na utkání OP II. třídy. 


Dobruška B - Deštné / R Jedlinský L., AR1 Hrubý, AR2 Chaloupka


Dobrý výkon, bez hrubé chyby


6) Chyby v zápisech




Chyby v ZoU, podněty odborných komisí k projednání provinění rozhodčího v termínech 
10.8. - 6.9. 2021


A1A0303 Albrechtice - Zdelov - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU (nesprávně 
popsané vyloučení hráče D10 v kolonce „Osobní tresty domácí“ - není dle MP 02-2018; 
není uvedeno: „v nepřerušené hře v souboji o míč za použití nepřiměřené síly“) 1,5 TB


A1A0303 Albrechtice - Zdelov - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU (nesprávně 
popsané vyloučení hráče H5 v kolonce „Osobní tresty hosté“ - není dle MP 02-2018; u 
první ŽK není uvedeno „podražení“ nebo „kopnutí“ + chybí uvést „v nepřerušené hře“ a to i 
u druhé ŽK) 1,5 TB


A1A0303 Albrechtice - Zdelov - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU (nesprávně 
popsané vyloučení asistenta 2 hostů v kolonce „Osobní tresty hosté“ - není dle MP 
02-2018; není uvedeno zda k vyloučení došlo v přerušené nebo v nepřerušené hře + 
zmatečně popsáno) 1,5 TB


A2A0304 Týniště n.O. - Vamberk B – Plocek Luboš - chyba v administraci ZoU (neuveden 
poločasový výsledek - 2:0) 1 TB


A4C0103 Kostelec n.O. B - Doudleby n.O. - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU 
(nesprávně popsané vyloučení hráče D8 v kolonce „Osobní tresty domácí“ - není dle MP 
02-2018; u druhé ŽK neuvedeno místo přestupku a není uvedeno jak byla navázaná hra) 
1,5 TB


A4C0103 Kostelec n.O. B - Doudleby n.O. - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU 
(nesprávně popsané vyloučení hráče H16 v kolonce „Osobní tresty hosté“ - není dle MP 
02-2018; u druhé ŽK není uvedeno jak byla navázaná hra) 0,5 TB


A2A0402 Vamberk B - Žďár n.O. - Jedlinský Jakub - chyba v administraci ZoU (nesprávně 
popsané vyloučení hráče H2 v kolonce „Osobní tresty hosté“ - není dle MP 02-2018; 2.ŽK 
- dle popisu přestupku se mělo jednat o Hrubé nesportovní chování - fyzicky napadl 
soupeře -vražením oběma rukama do soupeře do oblasti hrudníku v přerušené hře = měla 
být rovnou udělena ČK) 1,5 TB


A2A0604 Voděrady - Týniště n.O. - Nosek Martin - chyba v administraci ZoU (jako 
zástupce kapitána H7, který byl vystřídán ve 30 minutě, je uvedena osoba Toman Jiří 
(ID71090964) – tato osoba není vůbec uvedena na soupisce hostujícího mužstva, je 
uvedena jako AR2) 1 TB


E1A0201 Doudleby/Rychnov - Dobruška/Opočno - Broulík Miroslav - chyba v administraci 
ZoU (neuvedeny ve zprávě rozhodčího zodpovědné osoby za bezinfekčnost) 0,5 TB


2021521A3A0201 Kratonohy - Ohnišťany - Machač Libor - chyba v administraci ZoU 
(neuvedeny ve zprávě rozhodčího zodpovědné osoby za bezinfekčnost) 0,5 TB


Chyby v ZoU, podněty odborných komisí k projednání provinění rozhodčího v termínech 
7.9. - 27.9. 2021


A1A0804 Rychnov B - Dobruška B - Jedlinský Miroslav - chyba v administraci ZoU 
(neuvedeny ve zprávě rozhodčího zodpovědné osoby za bezinfekčnost) 0,5 TB




A2A0903 Křivice - Dobré - Slavkay Jan - chyba v administraci ZoU (neuveden zástupce 
kapitána, hráč D5 kapitán střídá v 58´) 1 TB


A2A0705 Vamberk B - Křovice - Machač Libor - chyba v administraci ZoU (špatně 
uvedený čas střídání nebo vstřelené branky u hráče D14, dle zápisu vstřelil hráč D14 
branku po vystřídání) 0,5 TB


F1A0402,04,06 - Zelinka Jiří - chyba v administraci ZoU (neuvedeny ve zprávě rozhodčího 
zodpovědné osoby za bezinfekčnost) 0,5 TB


G1A0308 Přepychy - Černíkovice B - Slavkay Jan - chyba v administraci ZoU (chybí 
konečný výsledek – dopsán ve zprávě rozhodčího, posléze opraveno) 0,5 TB


A1A0805 Deštná - Doudleby - Bolehovský Lukáš - chyba v administraci ZoU (hosté 
nepotvrdili ZOU) -  0,5 TB



